


Edição 632 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4ZZSROTC-GEAKR2WN-TSUTAVXY-ZSAKN3D1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 563/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: M. ALVES SERVIÇOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 46.532.325/0001-16. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
213/2022. CREDENCIAMENTO Nº003/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ NERY 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/06/2022 A 
31/12/2022. VALOR GLOBAL: R$ 110.700,00 (CENTO E DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 01 DE JUNHO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – 
PREFEITO. 

 
 

Edição 632 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 4ZZSROTC-GEAKR2WN-TSUTAVXY-ZSAKN3D1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2022 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna 
público a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 105/2022, celebrado com a 
ANTÓNIO MARCOS LOPES OTONE-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 20.875.931/0001-40, no lote 02, para fins de acréscimo do valor de R$ 12.618,78 (doze mil seiscentos 
e dezoito reais e setenta e oito centavos) ao valor inicial do Lote 02, correspondendo ao acréscimo 
quantitativo do item discriminado na planilha anexa, gerando um acréscimo de aproximadamente 24,02% 
do valor contratado; Lote 04, para fins de acréscimo do valor R$ 12.720,61 (doze mil setecentos e vinte 
reais e sessenta e um centavos) ao valor inicial do Lote 04, correspondendo ao acréscimo quantitativo 
dos itens discriminados na planilha anexa, gerando um acréscimo de aproximadamente 24,46% do valor 
contratado, com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá /BA, 07 de junho de 2022. Roberto 
Venâncio Dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

                   
                                              

  
 

                                                 

 

Edição 632 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 4ZZSROTC-GEAKR2WN-TSUTAVXY-ZSAKN3D1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2022 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna 

público a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 106/2022, celebrado com a MGA 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 15.567.162/0001-83, no lote 01, para fins de acréscimo do valor de R$ 14.834,29 
(quatorze mil oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos) ao valor inicial do Lote 01, 
correspondendo ao acréscimo quantitativo do item discriminado na planilha anexa, gerando um acréscimo 
de aproximadamente 24,02% do valor contratado; Lote 03, para fins de acréscimo do valor R$ 12.072,42 
(doze mil setenta e dois reais e quarenta e dois centavos) ao valor inicial do Lote 03, correspondendo ao 
acréscimo quantitativo dos itens discriminados na planilha anexa, gerando um acréscimo de 
aproximadamente 24,46% do valor contratado, com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá 
/BA, 07 de junho de 2022. Roberto Venâncio Dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

                   
                                              

  
 

                                                 

 

Edição 632 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 4ZZSROTC-GEAKR2WN-TSUTAVXY-ZSAKN3D1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 581/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADO: GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 37.926.522/0001-29. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 
materiais de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 16.988,34 (dezesseis mil 
novecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Tapiramutá, 06 de junho de 2022. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito. 

 

Edição 632 | Ano 2022
07 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 4ZZSROTC-GEAKR2WN-TSUTAVXY-ZSAKN3D1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-07-07T15:28:07-0300




